Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Совет депутатов

городского округа Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 17.10.2023                                                            № 386/67

О передаче в собственность

Московской области архивных

фондов, находящихся в

муниципальной собственности

городского округа Фрязино

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об

архивном деле в Российской Федерации», Законом Московской области от

25.05.2007 № 65/2007-ОЗ «Об архивном деле в Московской области», подпунктом 4

пункта 7.1 раздела 7 Положения о муниципальной собственности городского округа

Фрязино Московской области, утвержденного решением Совета депутатов города

Фрязино 20.03.2008 № 316, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино

Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино решил:

1. Утвердить Перечень архивных фондов, хранящихся в архивном отделе

администрации городского округа Фрязино Московской области, находящихся в

муниципальной собственности, подлежащих передаче в собственность Московской

области (приложение 1).

2. Утвердить Перечень архивных фондов, хранящихся в архивном отделе

администрации городского округа Фрязино Московской области, находящихся в

государственной и муниципальной собственности, подлежащих передаче в

собственность Московской области и определении места их хранения

(приложение 2).

3. Администрации городского округа Фрязино Московской области:

1) обеспечить направление перечней, указанных в приложениях к настоящему

решению, в Министерство государственного управления информационных

технологий и связи Московской области для рассмотрения на заседании Экспертно-

проверочной комиссии;

2) организовать работу по передаче в собственность Московской области архивных

документов, указанных в приложениях к настоящему решению, с 1 января 2024

года.

 4. Направить настоящее решение на подписание Главе городского округа

Фрязино.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов А.Н.Бухарина.

Председатель Совета депутатов

городского округа Фрязино

___________________Е.В.Романова

Исполняющий обязанности Главы

городского округа Фрязино

___________________Н.В.Бощеван